
2025年 10月吉日 

会員各位 

積水ハウス GMパートナーズ株式会社 

フィットネスコミュニティ RICL

神戸市東灘区向洋町中 5丁目 13 

規約改定と収納代行会社変更のお知らせ 

拝啓 時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。平素は当クラブを御利用いただき誠にありがとうご

ざいます。 

 さて、ご契約いただいております月会費などにつきまして、現在「積水ハウス GM パートナーズ株式会

社」より指定口座から振替させていただいておりますが、この度収納代行会社「株式会社アプラス」を通じ

て振替へと変更させていただくことといたしました。 

 つきましては、収納代行会社変更に伴う変更点（会員規約を含む）を下記のとおりご案内申し上げます。

誠に勝手ではございますが、何卒ご了承賜りますようお願い申し上げます。 

敬具 

記 

1. 変更内容

変 更 前 変 更 後 

各種手続き締切日 毎月 15日（15 日が休館日の場合は前営業日） 
毎月 10日（10 日が休館日の場合は前営業日） 

※2026 年 1 月より適応

収 納 企 業 名 積水ハウス GMパートナーズ株式会社 株式会社アプラス 

振 替 日 ／ 対 象 月 
毎月 1日／当月分月会費 

（銀行休業日の場合は翌営業日） 

毎月 27日／翌月分月会費 

（銀行休業日の場合は翌営業日） 

預金通帳への表示 スポーツクラブ月会費 AP（RICLツキカイヒ 

（「AP」はアプラス決済サービスの略称） 

2. 変更日 2026年 1月 27日振替分より変更

対 象 月会費引落 各種手続き締切日 

2026年 1月分 
2026年 1月 5日振替 

※1 月 1 日銀行休業日のため
2025年 12月 15日 

2026年 2月分 2026年 1月 27日 2026年 1月 10日 

以上




